GOBIERNO ESTATAL
Ley de Disciplina Financiera al 1er. Trimestre 2020

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO ESTATAL

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020

I. Gasto No Etiquetado

PODER EJECUTIVO

Gubernatura
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Hacienda
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas
Secretaria de Bienestar
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los
Pueblos Indigenas
Instituto de Proteccién Social y Beneficencia
Publica del Estado de Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de
Chiapas
Secretaria de Educacion

Educacién Estatal

Educacion Federalizada
Secretaria  de  Seguridad
Ciudadana
Instituto de Formacién Policial
Secretaria de Movilidad y Transporte
Secretaria de Honestidad y Funcién Publica
Secretaria de Obras Publicas
Secretaria de Turismo
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural
Coordinacion Estatal para el Mejoramiento del
Zoolégico Miguel Alvarez del Toro
Secretaria de Igualdad de Género
Secretaria de Proteccion Civil
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca
Secretaria de Economia y del Trabajo
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria
Junta Local de Conciliacion y Arbitraje del
Estado de Chiapas
Organismos Subsidiados
Ayudas a la Ciudadania
Deuda Publica
Provisiones Salariales y Econémicas
Obligaciones
Municipios

y  Proteccion

PODER LEGISLATIVO

Congreso del Estado
Organo de Fiscalizacién Superior del Congreso

PODER JUDICIAL
Consejo de la Judicatura
Tribunal Administrativo

ORGANOS AUTONOMOS

Instituto de  Elecciones y Participacion
Ciudadana
Comisién Estatal de los Derechos Humanos
Fiscalia General del Estado
Tribunal Electoral del Estado de Chiapas
Instituto de Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Chiapas
Universidad Auténoma de Chiapas

Gasto Etiquetado

PODER EJECUTIVO
Gubernatura
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Hacienda

33 151 353 272
30 641 254 045
33 592 533
429 340 813
1343 185 508
21 050 445
109 368 542

9 544 245
21683 354

6 392 854

6 136 146

9 177 867 532
8727 692 984

450 174 548
2 397 750 644

25040 218
98 904 330
184 332 428
215 381 434
115 668 768
111 372 656
40 709 608

60 767 283
95 876 954
287 381 095
108 297 770
5215594
24 586 462

18 713 018
2781 360
972 779 025
6 208 643 372
1323 767 860
7185122 194
499 420 565
281 767 274
217 653 291
0

0

0

2010 678 662
264 903 822

50 247 869
1260 178 083
34 069 614

9 441 336

391 837 938

41 577 819 165
40 339 501 924
0

1937 040

0

(Pesos)

(253 285 302)
(1 646 988 392)
0

(11287 423)
32 484 817
5281 910

0

778 819

0

105 076

69 777 080
69 777 080
0

165 144 908

( 6892)

15 884 066
(14 624 234)
(16 123 600)
1234 424

3 006 201

( 810813)

2676 719
0

19 978 593
2184 917
848 094
172 260

53 016 773
0

0

(1 994 368 494)
0

17 658 407

0

0

0

1084 380 043

1 040 251 607
44 128 436
309 323 047

0

0
44 260 929
0
0

265 062 118

1018 650 596
1095 252 414
0
0
0

32 898 067 970
28 994 265 653
33 592 533
418 053 390
1375 670 325
26 332 355

109 368 542

10 323 064
21683 354

6 497 930

6 136 146

9 247 644 612
8797 470 064

450 174 548
2 562 895 552

25 033 326
114 788 396
169 708 194
199 257 834
116 903 192
114 378 857

39 898 795

63 444 002
95 876 954
307 359 688
110 482 687
6 063 688
24 758 722

71729 791
2781 360
972 779 025
4214 274 878
1323 767 860
7 202 780 601
499 420 565
281767 274
217 653 291
1084 380 043
1040 251 607
44 128 436
2320 001 709
264 903 822

50 247 869
1304 439 012
34 069 614

9 441 336

656 900 056

42 596 469 761
41 434 754 338
0

1937 040

0

6 136 708 176
5 288 478 350
4670 151

73 600 055
273 558 565
4658 120

16 154 881
1161 239

2 977 643

1455016

225512

1954 951 322
1902 569 238
52 382 084
353 325 877

3130 235
12 864 847
29 515 487
30 386 814
17 749 220
15 361 298

6995 713

10 141 657
4 075 254
17 265 402
15 677 941
857 110
3635903

54 402 424
520 065

110 102 684
0

375 243 846
1893 814 069
89 344 604
53 464 967
35 879 637
198 164 293
191 524 688
6 639 605
560 720 929
47 200 307

10 016 129
169 231 548
5000 463
1916 255

327 356 227

9 590 592 629
9 363 840 720
0
0
0

LDF-6b

5928 460 422 26 761 359 794
5153742218 23 705 787 303

4 559 688
73 600 055
244 981 292
4 658 101
14 327 890
1154 322
2634 186

1316 502

225512

1880273 910
1880273910
0

353 325 877

3130 235
12 864 847
29 157 467
29 052 759
17 435 044
15 361 298

6995 713

10 121 970
3 495 705
17 265 402
15 351 098
857 110
3632 970

54 402 424
520 065

110 102 684
0

375 243 846
1867 694 246
84 378 790
50 031 230
34 347 560
186 231 613
181 390 149
4 841 464
504 107 801
41 485 818

9 394 075
119 718 004
4 478 736
1674 941

327 356 227

28 922 382
344 453 335
1102 111 760
21 674 235
93 213 661
9161 825

18 705 711

5042914

5910 634

7 292 693 290
6894 900 826

397 792 464
2209 569 675

21 903 091
101 923 549
140 192 707
168 871 020

99 153 972

99 017 559

32 903 082

53 302 345
91 801 700
290 094 286
94 804 746
5206 578
21122 819

17 327 367
2261 295
862 676 341
4214 274 878
948 524 014

5 308 966 532
410 075 961
228 302 307
181 773 654
886 215 750
848 726 919
37 488 831
1759 280 780
217 703 515

40 231 740
1135 207 464
29 069 151

7 525 081

329 543 829

9 568 853 732 33 005 877 132
9342101823 32070913 618

0
0
0

0
1937 040
0
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(Pesos)

LDF-6b

CONCEPTO AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO
APROBADO MODIACADO DEVENGADO PA
_ (REDUCCIONES) --

Oficialia Mayor del Estado de Chiapas 0 0 0 0 0
Secretaria de Bienestar 0 0 0 0 0 0
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas 0 0 0 0 0 0
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los 0 0 0 0 0 0
Pueblos Indigenas
Instituto de Proteccion Social y Beneficencia 0 0 0 0 0 0
Publica del Estado de Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de 0 0 0 0 0 0
Chiapas
Secretaria de Educacion 19 708 035 837 0 19708035837 4040397407 4032653777 15667 638 430
Educacion Estatal 2768 890 080 0 2768 890 080 671619 093 664 066 694 2097 270 987
Educacion Federalizada 16 939 145 757 0 16939145757 3368778314 3368587083 13570367 443
Secretaria  de  Seguridad 'y  Proteccion 50 287 707 0 50 287 707 0 0 50 287 707
Ciudadana
Instituto de Formacién Policial 2502 924 0 2502 924 0 0 2502 924
Secretaria de Movilidad y Transporte 15 605 752 0 15 605 752 0 0 15 605 752
Secretaria de Honestidad y Funcién Publica 0 0 0 0 0 0
Secretaria de Obras Publicas 1751 506 813 74 263 801 1825770614 11 113 501 834078 1814657 113
Secretaria de Turismo 33 700 000 0 33 700 000 0 0 33 700 000
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural 0 0 0 0 0 0
Coordinacion Estatal para el Mejoramiento del 0 0 0 0 0 0
Zoolégico Miguel Alvarez del Toro
Secretaria de Igualdad de Género 0 0 0 0 0 0
Secretaria de Proteccion Civil 0 0 0 0 0 0
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca 49 457 649 0 49 457 649 0 0 49 457 649
Secretaria de Economia y del Trabajo 40 000 000 0 40 000 000 0 0 40 000 000
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria 0 0 0 0 0 0
Junta Local de Conciliaciéon y Arbitraje del 0 0 0 0 0 0
Estado de Chiapas
Organismos Subsidiados 1 600 000 000 0 1600 000 000 348 030 415 348 030415 1251 969 585
Ayudas a la Ciudadania 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 895 901 848 0 895 901 848 239 716 403 239 716 403 656 185 445
Provisiones Salariales y Econémicas 156 497 215 487 000 874 643 498 089 0 0 643 498 089
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Municipios 16 034 069 139 533987 739 16568 056 878 4724582994 4720867 150 11843473 884
PODER LEGISLATIVO 0 0 0 0 0 0
Congreso del Estado 0 0 0 0 0 0
Organo de Fiscalizacion Superior del Congreso 0 0 0 0
del Estado
PODER JUDICIAL 0 0 0 0 0 0
Consejo de la Judicatura 0 0 0 0 0 0
Tribunal Administrativo 0 0 0 0 0 0
ORGANOS AUTONOMOS 1238 317 241 (76 601818) 1161715423 226 751 909 226 751 909 934 963 514
Instituto de Elecciones y Participacion 0 0 0 0 0 0
Ciudadana
Comisién Estatal de los Derechos Humanos 0 0 0 0 0 0
Fiscalia General del Estado 89 351 921 0 89 351 921 0 0 89 351 921
Tribunal Electoral del Estado de Chiapas 0 0 0 0 0 0
Instituto de Acceso a la Informacién Publica del 0 0 0 0 0 0
Estado de Chiapas
Universidad Auténoma de Chiapas 1148 965 320 (76601818) 1072363 502 226 751 909 226 751 909 845 611 593
11l. Total de Egresos 74729 172 437 765 365294 75494537731 15727300805 15497 314 154 59 767 236 926

Fuente: Secretaria de Hacienda.



